Ошибка! Источник ссылки не найден. Ошибка! Источник ссылки не найден. [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                           08.09.2014

              № 2220

г. Батайск

Об   утверждении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным
учреждением «Управление гражданской защиты города Батайска»

В целях реализации Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 22.08.1995 № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», в соответствии с решением Батайской городской Думы от 25.06.2009 № 343 «О принятии Положения «О порядке установления тарифов на услуги предприятий и учреждений города Батайска, осуществляющих регулируемую деятельность», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Утвердить цены на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением «Управление гражданской защиты города Батайска», согласно приложению.
2. Считать утратившими силу постановление Администрации города Батайска от 13.12.10 № 2530 «Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением «Управление гражданской защиты города Батайска».
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в официальном печатном издании  города Батайска.
4. Контроль над выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Батайска Деркач Е.Д. и на заместителя главы Администрации города Батайска  по бюджету и финансам – начальника Финансового управления Администрации города Батайска  Гринева А.И.
Мэр города Батайска

            В.В. Путилин
Приложение  к постановлению
Администрации города Батайска

от 08.09.2014 г. № 2220
Цены на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением «Управление гражданской защиты города Батайска»
	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг

	1.
	Вскрытие дверей:

- деревянных

- металлических

- бронированных
	649,00

1032,00
1499,00

	2.
	Спасение животных из труднодоступных мест
	450,00

	3.
	Проведение демеркуризации:

- помещений населения (1 кв.м)

- помещений организаций (1 кв.м)
	904,00

1566,00

	4.
	Проведение замера уровня радиации:

- помещений населения (1 точка)

- помещений организаций (1 точка)
	395,00

452,00

	5.
	Проникновение в помещение верхних этажей здания (2-4 этажа)
	580,00

	6.
	Спил веток деревьев на высоте и в труднодоступных местах
	1204,00

	7.
	Проведение обследования потенциально-опасного объекта
	-

	8.
	Разведка зоны возможной чрезвычайной ситуации
	4294,22

	9.
	Разработка схем, отработка плана действий АСФ возможного ввода сил и средств АСФ в зону ЧС
	4448,00

	10.
	Отработка способов возможных вариантов оказания первой медицинской помощи возможным пострадавшим
	3804,00

	11.
	Разработка схем, отработка плана возможных действий, АСДНР, поисково-спасательные работы в зоне ЧС
	3804,00

	12.
	Разработка схем, отработка плана действий возможной эвакуации пострадавших и материальных ценностей из зоны ЧС
	4438,00

	13.
	Отработка плана проведения радиационного и химического контроля личного состава, участвующего в возможных АСР, населениях, объектов внешней среды.
	4083,00

	14.
	Отработка мер безопасности при возникновении возможной ЧС
	824,00

	15.
	Дежурство аварийно-спасательного автомобиля (1 час)
	824,00

	16.
	Дежурство моторной лодки (1 час)
	824,00

	17.
	Проведение обучения руководящего состава, должностных лиц и специалистов ГО и объектов их звеньев РСЧС
	394,00

	18.
	Проведение обучения по программе Пожарно-технического минимума
	990,17

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска

              В.С. Мирошникова